ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 декабря  2024 года № 1089-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о государственном природном
заказнике регионального значения с комплексным (ландшафтным)

профилем «Иркутный»

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года
№ 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», Законом
Иркутской области от 19 июня 2008 года № 27-оз «Об особо охраняемых
природных территориях и иных особо охраняемых территориях в Иркутской
области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о государственном природном заказнике
регионального значения с комплексным (ландшафтным) профилем
«Иркутный», утвержденное постановлением Правительства Иркутской
области от 29 августа 2016 года № 522-пп, следующие изменения:

1) пункт 3 дополнить абзацами третьим и четвертым следующего
содержания:

«В границах Заказника расположен уникальный природный объект -
Скала «Столбак», объявленный памятником природы решением
Исполнительного комитета Иркутского областного Совета народных
депутатов от 25 февраля 1985 года № 101 (далее -  памятник природы).

Памятник природы расположен в границах кадастрового квартала
38:25:050601 в границах земель лесного фонда Слюдянского лесничества,
Слюдянского участкового лесничества, Быстринской дачи, квартал № 32
(в. 13ч., 14ч., 18, 19ч., 20ч., 27ч.).»;

2) пункт 16 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«природно-познавательный туризм.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой
информации Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru